
令和３年９月１３日 

 本校保護者 各位 

 

東根市立神町中学校 

校長 寒河江 正人 

 

目指せ『マナビアン』！！ 

「オーダーメイド・ホームワーク」の取組について（お願い） 

 

白露の候 皆様におかれましては、益々ご清栄のことと存じます。 

また、本校教育活動にご理解とご協力を賜り、心より厚く御礼申し上げます。 

さて、本校では「主体的な学習者（マナビアン）の育成」の具現化に向けて、 

「自ら学ぶプロジェクト」に取り組んでおります。 

 ８月２７日（金）の放送による全校集会での呼びかけ以降、各学年において、 

「オーダーメイド・ホームワーク」に取り組む生徒が次第に増えております。 

つきましては、２週間後に控えた「３学年の実力テスト」はもちろんのこと、

３週間後に控えた「２学期中間テスト」に向け、お子さまの家庭学習がより一層

充実するよう、ご家庭におかれましてもご理解とご協力をお願い致します。 

 

記 

 

１ 目的  自分のテストの結果などを参考にして、理解が不十分な学習内容 

を強化する。 

 

２ 内容  「自分が理解を深めたい学習内容」に合った家庭学習の課題 

 

３ 手順 

（１）自分の弱点や不安な点について、教科担任に相談する。 

（２）「オーダーメイドホームワーク希望届」を記入し、教科担任に提出する。 

 （３）内容や方法、回数や提出日等について、教科担任と相談する。 

 （４）相談して決定したことに沿って取り組む。途中に振り返りを入れる。 

 

４ その他 

   自分に合った家庭学習をデザインする主体者は「あなた自身」です。 

学習内容を理解するために、積極的に先生たちに相談しましょう。 


